GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

Subsecretaria de Estado de Políticas para Mulheres

______________________________________________________________________________________________________________________
Palácio Fonte Grande, Rua 7 de Setembro, 362, 5º andar – Centro – Vitória - CEP 29.015-000 – Tel.: (27) 3636 1347

RESULTADO FINAL DAS ENTIDADES HABILITADAS DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

ELEIÇÃO DAS ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR A CÂMARA TÉCNICA DO

PACTO ESTADUAL PELO ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA CONTRA AS MULHERES DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

A Câmara Técnica do Pacto Estadual pelo Enfrentamento a Violência contra as Mulheres do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo DECRETO de criação Nº 3382-R, DE 12 DE

SETEMBRO DE 2013 e do Regimento Interno publicado no dia 9 de novembro de 2018 e por meio da

Comissão Eleitoral instituída pela RESOLUÇÃO Nº001/2019, torna público a relação das entidades habilitas

para o processo eleitoral.

ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL- HABILITADAS

Associação de Mulheres Unidas da Serra (AMUS)

Associação de Participantes Assistidos e Beneficiários da Fundação Banestes de Seguridade Social

(BANESPAR)

Movimento de Mulheres BERTHA LUTZ

Fórum de Mulheres do Estado do Espírito Santo (FOMES)

Vitória-ES, 27 de agosto de 2019.

Comissão Eleitoral

Alcenir Maria da Cruz Rocha

Coordenadora da Comissão Eleitoral

Sandra Mara Pereira

Integrante da Comissão Eleitoral

Ana Tinoco

Integrante da Comissão Eleitoral

Mariana Bernardes

Integrante da Comissão Eleitoral

Maria Lourdes da Cruz Grippa

Integrante da Comissão Eleitoral

Eusabeth Ferreira das Mercês Vasconcelos

Integrante da Comissão Eleitoral